
Data Godz.  2 Niedziela  Adwentu 

Poniedziałek 09. 12 7:00 Zm. Władysław Zawada /int od Zofii Kuchta/ 

 8:00 
Zm. Barbara i Bronisław Opioła 
Zm. Józef Warchoł /greg/- Ekwador  

 17:00 O Boże błogosł, opiekę  Matki Bożej dla Władysławy Madej 

Wtorek 10.12 7:00 Zm. Bogdan Łątka/int od Agnieszki Wróblewskiej/ 

   8:00 
O  Boże błogosł dla  Rodziny Lonrenc i Mezglewskich 
Zm.  Józef Warchoł /greg/- Ekwador 

 17:00 

Zm. Maria Lorenc /int od Grzegorza Majdosz z rodziną/ 
Zm. Krzysztof Kurdyła/int od siostry  Małgorzaty/ 
Zm. Władysław Zawada/int od  Rodziny Wesoły/-poza parafią 
Zm. Józef Warchoł/greg/- Ekwador 

Środa 11.12 7:00 Zm.  Zofia Godek/int od  Rodziny Różowiczów/ 

 8:00 
Zm. Józef Warchoł /greg/-Ekwador 
Zm. Władysław Zawada/int od  Rodziny Zielonka/ 
Zm.Stanisław Zielonka/int  Rodziny Grodzińskich z Daliowej/ 

 17:00 
Zm. Mieczysław Kurdyła/int od  Mariana Nieradek z Rodziną 
Za zmarłych  z Rodziny Lorenc i Mezglewskich 

Czwartek 12.12 7:00 Intencja własna 

 8:00 

Zm. Józef, Tomasz, Józefa, Krzysztof, Bernarda, Bolesława, 
Michał Marczak/ 
Zm. Władysław Zawada/int od córki Agaty z Rodziną/  
Zm. Józef Warchoł /greg/-Ekwador 

 17:00 
Zm. Antonina Bukowczyk 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla Rodziny 

Piątek 13.12 7:00 Zm. Władysław Zawada/int od  Rodziny Farbaniec/ 

 8:00 
Zm. Józef Warchoł/ greg/ - Ekwador 
Zm.  Stanisław Zielonka /int od Rodziny Bogacz/ 
Zm. Teresa, Paweł Kniażyńscy 

Wola 16:00 Zm. Eugeniusz Łątka/int od wnuczki Sylwi z Rodziną/ 

 17:00 Zm. Antonina, Szczepan, Adam, Teresa, Karol 

Sobota 14.12 7:00 Zm. Helena Krakowiecka/int od Rodziny Figas/ 

 8:00 
Dziękczynna  o Boże błogosł dla Romualdy i Józefa z Rodziną  
Zm. Władysław  Zawada /int od córki Agnieszki z Rodziną/ 
Zm. Józef Warchoł/greg/-Ekwador 

 17:00 

O Boże błogosł dla Rodz. Marczak, Niemczyk, Jasiurkowskich 
O Boże błogosł dla  Rodziny Kuchta 
O Boże błogosł  i Dary Ducha Świętego dla Zofii  
o Boże błogosł dla  Marii w 50 rocz urodzin  

Niedziela 15.  12 7:00 Zm. Bogdan Łątka/int od Czesławy i Franciszka Michalak / 

 8:00 
Zm. Maria, Tomasz, Stanisław Dyląg 
Zm. Jan Zawada  w 3 rocz śmierci 
Zm. Józef Warchoł/greg/- Ekwador 

 9:30 Zm. Jan, Genowefa Lorenc 

 11:00 
Zm. Mieczyslaw Biłas, Tekla i Józef Orlińscy/int od Heleny 
Biłas z Rodziną/  
O Boże błogosł , opiekę Matki Bożej dla Piotra 

 16:00 Zm. Teresa ,Tadeusz Kiper /int pracowników  UOZ  wKrośnie/  

  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Znak Niepokalanej 

Uroczystość Maryi Niepokalanej dobrze kore-

sponduje z duchem Adwentu. Kiedy Kościół 

przygotowuje się na przyjście Zbawiciela, 

zwraca swoją myśl ku Tej, która była poczęta 

bez grzechu, o czym przypomina nam jeden z 

czterech dogmatów naszej wiary odnoszący 

się do osoby Matki Najświętszej. Dogmat jest 

owocem wielowiekowej świadomości Kościo-

ła, że Maryja, napełniona miłosierną łaską 

przez Boga, została odkupiona od chwili swe-

go poczęcia” (KKK 491). Została odkupiona 

„w sposób wznioślejszy ze względu na zasługi 

swego Syna” (KK 53). To Ona miała stać się 

matką Jezusa Chrystusa. Maryja od początku, 

od swego poczęcia, została wybrana przez 

Boga, stała się odblaskiem Jego chwały. Przy-

wilej Niepokalanej polega nie tylko na zacho-

waniu od grzechu pierworodnego, lecz oprócz 

tego na pełni łaski. „Matka Jezusa, która wy-

dała na świat samo Życie odradzające wszyst-

ko… obdarzona została przez Boga darami 

godnymi tak wielkiego zadania… ubogacona 

od pierwszej chwili poczęcia blaskami szcze-

gólnej świeżości” (KK 56). Niepokalana do 

tego stopnia została przeniknięta i uformowa-

na przez łaskę i stała się przedmiotem Bożego 

upodobania, że określenie „pełna łaski” mogło 

zastąpić Jej imię. Łaska uświęcająca, która 

pozwala osiągnąć świętość osobistą, uczyniła 

z Maryi nowe stworzenie, w pełni zgodne z 

zamysłem samego Boga. Łaska ta, jako dar 

Boży, zostaje udzielona w Chrystusie wszyst-

kim wierzącym, podnosząc ich do godności 

dziecka Bożego. Kto trwa w łasce Bożej, jest 

przyjacielem Boga. Pismo Święte porównuje 

łaskę uświęcającą z piękną szatą godową, ze 

źródłem wody, które tryska ku życiu wieczne-

mu. Łaska uświęcająca to nic innego, jak życie 

Boże w człowieku, na wzór krzewu winnego i 

trwających z nim latorośli. Jakie znaczenie ma 

dla na ten „znak Niepokalanej”? Najważniej-

sze wydarzenia naszego życia dokonują się 

wtedy, gdy tak jak Maryja poddajemy się te-

mu, który w Chrystusie „wybrał nas przez 

założeniem świata, abyśmy byli święci i nie-
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skalani przed Jego obliczem”. Sługa Boży ks. 

Franciszek Blachnicki (1921 – 1987), wybitny 

teolog i twórca Ruchu Światło - Życie, ucząc 

oddania Maryi zachęcał: „Niepokalana, to naj-

doskonalszy wzór Nowego Człowieka. Nowy 

Człowiek – to jest twoje podstawowe powoła-

nie. […] To jest twój właściwy obraz samego 

siebie. Jeśli myślisz o sobie w kategoriach 

negatywnych: ‘jestem nic nie warty’, ‘nikomu 

nie jestem potrzebny’, ‘moje życie nie ma zbyt 

wielkiej wartości, nie ma sensu’, ‘nikt mnie 

nie kocha’, ‘jestem odrzucony, potępiony’, 

‘pewnie pójdę do piekła’, ‘jestem pozostawio-

ny samemu sobie’ itd., to prawdopodobnie 

swoje życie kształtujesz według własnych my-

śli, urzeczywistniasz siebie według tego nega-

tywnego obrazu. Co gorsza, żyjesz w kłam-

stwie i to kłamstwo kształtuje twoje życie. Być 

może wiele zła, jakie popełniłeś w życiu, wy-

nika z tego, że jesteś przekonany, że nic dobre-

go nie potrafisz zrobić, a Bóg pewnie już od-

wrócił się od ciebie. Ten fałszywy obraz sie-

bie, zamyka cię również na innych, grasz 

przed nimi kogoś innego niż jesteś, ponieważ 

gdzieś głęboko tkwi w tobie przekonanie, że 

nikt nie pokocha ciebie takiego, jakim jesteś 

naprawdę. Dlatego ciągle odkrywaj, kim jesteś 

w Chrystusie. […]  Wprawdzie urodziłeś się 

obciążony brzemieniem grzechu pierworodne-

go, jednak Bóg po to dał ci życie, aby dopro-

wadzić cię do pełni człowieczeństwa. Przyjmij 

Niepokalaną do swojego serca!" Maryja Nie-

pokalana przypomina, na czym polega nasze 

chrześcijaństwo. To ciągłe mówienie swoim 

życiem „bądź wola Twoja” w pracy, w domu 

czy w szkole. Ona sama jest najprostszą ścież-

ką do spotkania z Bogiem, nie tylko dla ludzi 

silnej wiary, ale przede wszystkim dla ludzi 

słabej wiary, poszukujących, a może popląta-

nych w swoich życiowych wyborach. Najpeł-

niej zaś czcimy Niepokalanie Poczętą, starając 

się zawsze żyć w łasce uświęcającej./Red./ 

 

Przedstawienie teatralne  

pt. „Św. Siostra Faustyna  

w blasku Miłosierdzia” 

/ Z autorką jego scenariusza i reżyserką  

Urszulą Kuzian rozmawia Jan Grzywacz / 

Jan Grzywacz: Kto jest autorem tego 

przedstawienia i jego reżyserem. Czy długo 

wam zajęła nauka tekstu, ról?  

Urszula Kuzian: Na wiosnę w kwietniu(na 

wiosnę tego roku- przyp. aut.)zaczęłam pisać 

scenariusz. A zaczęło się to, kiedy byłam w 

Sanoku w kinie na filmie „Miłość i Miłosier-

dzie”. I wróciłam, i wtedy ten pomysł się zro-

dził. Pisałam go, a pierwsze role dla tych naj-

ważniejszych osób –dla Siostry Faustyny,  Ks. 

Sopoćko rozdałam w lipcu tego roku i w sierp-

niu zaczęły się próby; a pierwsza premiera 

była dzień po śmierci – w 81.rocznicę śmierci 

Siostry Faustyny, czyli w październik 

J. G.: Widzę, że aktorami są głównie doro-

śli, ale jest też i młodzież. Proszę krótko 

opowiedzieć jak działacie, gdzie się  przygo-

towujecie do występów.  

U. K.: Pochodzimy z miejscowości Długie koło 

Sanoka i  tam właśnie w domu ludowym mamy 

próby, i tam właśnie premiera, także przygoto-

wujemy się, umawiamy się, przychodzimy na 

próby, no i tak pomalutku.  

J.G.: Pani Iwona z naszego Klubu Seniora 

zapowiadała, że to już nie pierwsze wasze 

przedstawienie. Czy były i inne? Proszę 

jeszcze powtórzyć jakie były te przedstawie-

nia.    U.K.: Z takich ważniejszych przedsta-

wień to była Męka Pańska, była „Święta kró-

lowa Jadwiga”, ale też było takie przedstawie-

nie Jasełek. Co roku są Wieczory Papieskie i 

teraz „Siostra Faustyna w blasku Miłosier-

dzia”, a już mamy scenariusz do „Św. Maksy-

miliana Maria Kolbe”. 

 J. G.: Bardzo mi miło, że tak się angażuje-

cie. Proszę jeszcze krótko opowiedzieć, co 

przedstawia to przedstawienie „Św. Siostra 

Faustyna w blasku Miłosierdzia”, jaka jest 

główna jego idea, przewodnia  myśl - prze-

słanie? 
U.K.: Przedstawienie ma dziewięć scen 

(dziesiąta jego scena umieszczona jest w nim 

poza Siostrą Faustyną-przyp. aut.). Zaczyna 

się od dzieciństwa Siostry Faustyny. Jest prze-

platane takimi filmikami, kiedy wypowiada się 

i mama i tato Siostry Faustyny. Ona pragnęła 

od samego początku, żeby iść do zakonu. Mia-

ła z tym wielkie problemy. Nie mogła iść do 

zakonu, bo również rodzice nie zgadzali się na 

to, a później była też taka sytuacja, że ona 

przez rok musiała czekać i pracować, zarabiać 

żeby zarobić na posag, żeby mogła się do tego 

klasztoru dostać. I rzeczywiście udało się. A 

później to jest mnóstwo historii jej życia, kiedy 

ukazywał  się jej Pan Jezus, kiedy nie wszyscy 

jej wierzyli, kiedy miała z tym ogromny pro-

blem, kiedy rozpoczynają się spowiedzi z Ks. 

Sopoćko, kiedy Ks. Sopoćko każe jej pisać 

„Dzienniczek”. A później jej choroba i w koń-

cu historia taka, kiedy Siostra Faustyna umie-

ra. Natomiast przesłaniem tego było właśnie 

pokazanie tego Bożego Miłosierdzia, którego 

Siostra Faustyna była apostołką, była mistycz-

ką taką polską, która jest znana na całym 

świecie w tej chwili. No, a ta ostatnia scena to 

właśnie 81 lat po śmierci Siostry Faustyny. 

Zresztą  Miłosierdzie i to, co ona głosiła nie 

zaginęło tylko dalej jest. 

 J.G.: Dobrze, ale jeszcze jest tam muzyka, 

są tam narratorzy, jest obraz jeszcze. To 

wszystko jest wspaniałe, tam zostało wkom-

ponowane. Skąd czerpaliście to wszystko? 

U.K.:  No to przy okazji pisania scenariusza to 

wszystko wyszło. Ale te filmiki to kiedyś poje-

chaliśmy z mężem do Krakowa do Łagiewnik 

na samym początku, żeby się pomodlić i prosić 

Faustynę, żeby to wszystko się udało, to tam 

kupiliśmy taki film właśnie „Siostra Faustyna 

w blasku Miłosierdzia”. I te niektóre właśnie 

filmiki były jak gdyby wycięte z tego filmu, 

żeby połączyć tutaj ze scenariuszem. A muzykę 

przygotowała Pani Barbara Bieleń, jest to 

nasza nauczycielka od  muzyki naszej szkoły. 

J.G.: Życzę jeszcze wiele wspaniałych po-

mysłów, ról, tekstów, a aktorom wielu cie-

kawych oraz udanych występów i bardzo 

dziękuję za rozmowę. 

U.K.: Ja bardzo dziękuję również. Przedsta-

wienie teatralne „ Św. Siostra Faustyna w bla-

sku Miłosierdzia” odbyło się w niedzielę, 17 

listopada 2019 roku w sali Domu Ludowego, 

na deskach  jego sceny, w Jaśliskach od godz. 

14:00- 15:35.Wystawiła je dla naszej publicz-

ności grupa teatralna z Długiego. Grupa ta jest 

obecnie w trakcie przygotowania sztuki te-

atralnej „Św. Maksymilian Maria Kolbe”. Bar-

dzo, bardzo dziękujemy za tak wspaniały wy-

stęp i  ponownie gorąco zapraszamy do nas do 

Jaślisk z następnymi sztukami teatralnymi 

jeszcze. 

/Jan Grzywacz/ 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

W poniedziałek o 17:00 będzie wręczenie me-

dalików dla dzieci komunijnych. 

Za tydzień w niedzielę, zapraszamy  wszyst-

kich na Starą Plebanię, gdzie będzie prezento-

wana wystawa malarstwa prof. Stanisława 

Puchalika, naszego rodaka, który zmarł 7 lat 

temu. Oficjalne otwarcie wystawy będzie o 

godz. 15:00. Ekspozycja dzieł sztuki będzie 

prezentowana do Świąt Bożego Narodzenia. 

Zachęcamy do udziału w codziennej Mszy św. 

roratniej, szczególnie dzieci i młodzież. W  

środę o 16:00 próba scholii młodszej, spotka-

nie KSM u w piątek o 18:00.. W piątek o  

19:00 próba scholii starszej. W czwartek ado-

racja Najświętszego Sakramentu od 16. Po 

Mszy św. na starej plebani  spotkanie forma-

cyjne dla HSSJ W sobotę kolejny Jaśliski Wie-

czór Chwały. Zapraszamy wszystkich na 

godz.17:00.  

Bóg zapłać za wszystkie ofiary  składane na 

remont świątyń oraz na ogrzewanie kościołów. 

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-

simy kolejne osoby: Alicja Koperstyńska, He-

lena Dyląg, Barbara Szymczakowska, Jan Zię-

ba, Agata Zawada, Joanna Podrygajło, Barbara 

Bukowczyk. Na Woli: Teresa Majdosz i Kry-

styna Biłas.  

 


